
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2015: 03:45,00   2014: 03:30,00   2013: 03:20,00   2012: 03:12,00   2011: 03:10,00   2010: 03:02,00   2009: 02:57,00   2008:
02:51,00   offen: 02:45,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Sarah Asshauer 2015 SGS Hamburg 02:49,47
  100m: 01:22,13 (01:22,13) | 200m: 02:49,47 (01:27,34)

2. Laura Lillit Hansen 2015 Farmsener TV 03:06,95
  100m: 01:33,49 (01:33,49) | 200m: 03:06,95 (01:33,46)

3. Ava Hartung 2015 Hamburger SC 03:11,75
  100m: 01:36,52 (01:36,52) | 200m: 03:11,75 (01:35,23)

4. Josephin Winterscheidt 2015 SG HT16 Hamburg 03:16,06
  100m: 01:37,26 (01:37,26) | 200m: 03:16,06 (01:38,80)

5. Ida Ruschmeier 2015 AMTV-WTB Hamburg 03:18,28
  100m: 01:37,22 (01:37,22) | 200m: 03:18,28 (01:41,06)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Mariia Kobylinska 2014 SVE Hamburg 02:44,98
  100m: 01:22,25 (01:22,25) | 200m: 02:44,98 (01:22,73)

2. Emma Hänel 2014 SV Poseidon Hamburg 02:58,15
  100m: 01:26,74 (01:26,74) | 200m: 02:58,15 (01:31,41)

3. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 03:06,25
  100m: 01:29,44 (01:29,44) | 200m: 03:06,25 (01:36,81)

4. Antonia Schmitt 2014 SG Bille Hamburg 03:10,90
  100m: 01:32,91 (01:32,91) | 200m: 03:10,90 (01:37,99)

5. Soraya Halkow 2014 SV Poseidon Hamburg 03:25,57
  100m: 01:41,35 (01:41,35) | 200m: 03:25,57 (01:44,22)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Enna Finke 2013 SG Hamburg-West 02:44,55
  100m: 01:20,70 (01:20,70) | 200m: 02:44,55 (01:23,85)

2. Valentina Dileone 2013 SG Bille Hamburg 03:04,46
  100m: 01:28,42 (01:28,42) | 200m: 03:04,46 (01:36,04)

3. Svea Johanne Appelt 2013 SG Bille Hamburg 03:04,95
  100m: 01:29,13 (01:29,13) | 200m: 03:04,95 (01:35,82)

4. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 03:10,45
  100m: 01:34,13 (01:34,13) | 200m: 03:10,45 (01:36,32)

5. Nica Johansson 2013 SVE Hamburg 03:10,59
  100m: 01:31,43 (01:31,43) | 200m: 03:10,59 (01:39,16)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Lennja Sofia Hansen 2012 Farmsener TV 02:27,97
  100m: 01:12,00 (01:12,00) | 200m: 02:27,97 (01:15,97)

2. Victoria Buck 2012 AMTV-WTB Hamburg 02:30,99
  100m: 01:14,48 (01:14,48) | 200m: 02:30,99 (01:16,51)

3. Lucia vom Hofe 2012 Hamburger SC 02:40,49
  100m: 01:19,62 (01:19,62) | 200m: 02:40,49 (01:20,87)

4. Melina Burwiek 2012 SG HT16 Hamburg 02:49,85
  100m: 01:22,85 (01:22,85) | 200m: 02:49,85 (01:27,00)

5. Dana von Waldenfels 2012 Niendorfer TSV 02:50,78
  100m: 01:23,39 (01:23,39) | 200m: 02:50,78 (01:27,39)

6. Amina Reich 2012 HNT Hamburg 02:53,21
  100m: 01:23,48 (01:23,48) | 200m: 02:53,21 (01:29,73)

7. Olesia Tomina 2012 SVE Hamburg 03:09,50
  100m: 01:34,51 (01:34,51) | 200m: 03:09,50 (01:34,99)

nicht am Start
Kaya Kolditz 2012 SVE Hamburg ENM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Liv Brügmann 2011 SG HT16 Hamburg 02:23,96
  100m: 01:10,75 (01:10,75) | 200m: 02:23,96 (01:13,21)

2. Lotta Pomsel 2011 Hamburger SC 02:41,25
  100m: 01:17,17 (01:17,17) | 200m: 02:41,25 (01:24,08)

3. Charlotte Molnar 2011 Hamburger SC 02:41,93
  100m: 01:18,14 (01:18,14) | 200m: 02:41,93 (01:23,79)

4. Louisa Gisch 2011 SG HT16 Hamburg 02:42,35
  100m: 01:18,12 (01:18,12) | 200m: 02:42,35 (01:24,23)

5. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 02:46,16
  100m: 01:18,84 (01:18,84) | 200m: 02:46,16 (01:27,32)

6. Karlotta Vahldieck 2011 SG HT16 Hamburg 02:51,31
  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:51,31 (01:26,89)

7. Lara Sophia Puranaci 2011 SGS Hamburg 02:53,62
  100m: 01:24,82 (01:24,82) | 200m: 02:53,62 (01:28,80)

8. Carlotta Victoria Enge 2011 SG Hamburg-West 03:00,06
  100m: 01:28,34 (01:28,34) | 200m: 03:00,06 (01:31,72)

9. Rebecca Tegeler 2011 SGS Hamburg 03:04,62
  100m: 01:28,24 (01:28,24) | 200m: 03:04,62 (01:36,38)

nicht am Start
Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg ENM



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:25,86
  100m: 01:11,44 (01:11,44) | 200m: 02:25,86 (01:14,42)

2. Clara Schmidt-Seithe 2010 SG Hamburg-West 02:30,97
  100m: 01:13,56 (01:13,56) | 200m: 02:30,97 (01:17,41)

3. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:31,20
  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:31,20 (01:18,72)

4. Marie Annick Prignitz 2010 Hamburger SC 02:40,44
  100m: 01:17,42 (01:17,42) | 200m: 02:40,44 (01:23,02)

5. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 02:48,14
  100m: 01:19,60 (01:19,60) | 200m: 02:48,14 (01:28,54)

6. Lilli-Annabell Buck 2010 AMTV-WTB Hamburg 02:50,00
  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:50,00 (01:26,10)

7. Finia Schöttle 2010 SGS Hamburg 02:52,24
  100m: 01:24,65 (01:24,65) | 200m: 02:52,24 (01:27,59)

disqualifiziert
Giselle Gracie Boenardi 2010 Hamburger SC ENM

Die Schwimmerin hat bei der 1 ten Wende nach verlassen der Rückenlage und Vollendung des Arzuges
die Wende nicht unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:29

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Matilda Rüter 2009 SGS Hamburg 02:43,27
  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:43,27 (01:23,00)

2. Anna Wolf 2009 Niendorfer TSV 02:52,89
  100m: 01:23,81 (01:23,81) | 200m: 02:52,89 (01:29,08)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:22,33
  100m: 01:10,67 (01:10,67) | 200m: 02:22,33 (01:11,66)

2. Sara Lidia Toth 2008 SG Hamburg-West 02:38,52
  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:38,52 (01:22,98)

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2025

Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:22,33
  100m: 01:10,67 (01:10,67) | 200m: 02:22,33 (01:11,66)

2. Liv Brügmann 2011 SG HT16 Hamburg 02:23,96
  100m: 01:10,75 (01:10,75) | 200m: 02:23,96 (01:13,21)

3. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:25,86
  100m: 01:11,44 (01:11,44) | 200m: 02:25,86 (01:14,42)

4. Lennja Sofia Hansen 2012 Farmsener TV 02:27,97
  100m: 01:12,00 (01:12,00) | 200m: 02:27,97 (01:15,97)

5. Clara Schmidt-Seithe 2010 SG Hamburg-West 02:30,97
  100m: 01:13,56 (01:13,56) | 200m: 02:30,97 (01:17,41)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Victoria Buck 2012 AMTV-WTB Hamburg 02:30,99

  100m: 01:14,48 (01:14,48) | 200m: 02:30,99 (01:16,51)
7. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:31,20

  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:31,20 (01:18,72)
8. Sara Lidia Toth 2008 SG Hamburg-West 02:38,52

  100m: 01:15,54 (01:15,54) | 200m: 02:38,52 (01:22,98)
9. Celina Feldtmann 2002 SGS Hamburg 02:40,38

  100m: 01:17,51 (01:17,51) | 200m: 02:40,38 (01:22,87)
10. Marie Annick Prignitz 2010 Hamburger SC 02:40,44

  100m: 01:17,42 (01:17,42) | 200m: 02:40,44 (01:23,02)
11. Lucia vom Hofe 2012 Hamburger SC 02:40,49

  100m: 01:19,62 (01:19,62) | 200m: 02:40,49 (01:20,87)
12. Lotta Pomsel 2011 Hamburger SC 02:41,25

  100m: 01:17,17 (01:17,17) | 200m: 02:41,25 (01:24,08)
13. Charlotte Molnar 2011 Hamburger SC 02:41,93

  100m: 01:18,14 (01:18,14) | 200m: 02:41,93 (01:23,79)
14. Louisa Gisch 2011 SG HT16 Hamburg 02:42,35

  100m: 01:18,12 (01:18,12) | 200m: 02:42,35 (01:24,23)
15. Matilda Rüter 2009 SGS Hamburg 02:43,27

  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:43,27 (01:23,00)
16. Enna Finke 2013 SG Hamburg-West 02:44,55

  100m: 01:20,70 (01:20,70) | 200m: 02:44,55 (01:23,85)
17. Mariia Kobylinska 2014 SVE Hamburg 02:44,98

  100m: 01:22,25 (01:22,25) | 200m: 02:44,98 (01:22,73)
18. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 02:46,16

  100m: 01:18,84 (01:18,84) | 200m: 02:46,16 (01:27,32)
19. Isabel Henn 2010 SG Bille Hamburg 02:48,14

  100m: 01:19,60 (01:19,60) | 200m: 02:48,14 (01:28,54)
20. Sarah Asshauer 2015 SGS Hamburg 02:49,47

  100m: 01:22,13 (01:22,13) | 200m: 02:49,47 (01:27,34)
21. Melina Burwiek 2012 SG HT16 Hamburg 02:49,85

  100m: 01:22,85 (01:22,85) | 200m: 02:49,85 (01:27,00)
22. Lilli-Annabell Buck 2010 AMTV-WTB Hamburg 02:50,00

  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:50,00 (01:26,10)
23. Dana von Waldenfels 2012 Niendorfer TSV 02:50,78

  100m: 01:23,39 (01:23,39) | 200m: 02:50,78 (01:27,39)
24. Karlotta Vahldieck 2011 SG HT16 Hamburg 02:51,31

  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:51,31 (01:26,89)
25. Finia Schöttle 2010 SGS Hamburg 02:52,24

  100m: 01:24,65 (01:24,65) | 200m: 02:52,24 (01:27,59)
26. Anna Wolf 2009 Niendorfer TSV 02:52,89

  100m: 01:23,81 (01:23,81) | 200m: 02:52,89 (01:29,08)
27. Amina Reich 2012 HNT Hamburg 02:53,21

  100m: 01:23,48 (01:23,48) | 200m: 02:53,21 (01:29,73)
28. Lara Sophia Puranaci 2011 SGS Hamburg 02:53,62

  100m: 01:24,82 (01:24,82) | 200m: 02:53,62 (01:28,80)
29. Emma Hänel 2014 SV Poseidon Hamburg 02:58,15

  100m: 01:26,74 (01:26,74) | 200m: 02:58,15 (01:31,41)
30. Carlotta Victoria Enge 2011 SG Hamburg-West 03:00,06

  100m: 01:28,34 (01:28,34) | 200m: 03:00,06 (01:31,72)
31. Ines Bäuerle 2012 OSC Bremerhaven 1972 03:01,39

  100m: 01:27,10 (01:27,10) | 200m: 03:01,39 (01:34,29)
32. Valentina Dileone 2013 SG Bille Hamburg 03:04,46

  100m: 01:28,42 (01:28,42) | 200m: 03:04,46 (01:36,04)



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
33. Rebecca Tegeler 2011 SGS Hamburg 03:04,62

  100m: 01:28,24 (01:28,24) | 200m: 03:04,62 (01:36,38)
34. Svea Johanne Appelt 2013 SG Bille Hamburg 03:04,95

  100m: 01:29,13 (01:29,13) | 200m: 03:04,95 (01:35,82)
35. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 03:06,25

  100m: 01:29,44 (01:29,44) | 200m: 03:06,25 (01:36,81)
36. Laura Lillit Hansen 2015 Farmsener TV 03:06,95

  100m: 01:33,49 (01:33,49) | 200m: 03:06,95 (01:33,46)
37. Olesia Tomina 2012 SVE Hamburg 03:09,50

  100m: 01:34,51 (01:34,51) | 200m: 03:09,50 (01:34,99)
38. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 03:10,45

  100m: 01:34,13 (01:34,13) | 200m: 03:10,45 (01:36,32)
39. Nica Johansson 2013 SVE Hamburg 03:10,59

  100m: 01:31,43 (01:31,43) | 200m: 03:10,59 (01:39,16)
40. Antonia Schmitt 2014 SG Bille Hamburg 03:10,90

  100m: 01:32,91 (01:32,91) | 200m: 03:10,90 (01:37,99)
41. Ava Hartung 2015 Hamburger SC 03:11,75

  100m: 01:36,52 (01:36,52) | 200m: 03:11,75 (01:35,23)
42. Josephin Winterscheidt 2015 SG HT16 Hamburg 03:16,06

  100m: 01:37,26 (01:37,26) | 200m: 03:16,06 (01:38,80)
43. Ida Ruschmeier 2015 AMTV-WTB Hamburg 03:18,28

  100m: 01:37,22 (01:37,22) | 200m: 03:18,28 (01:41,06)
44. Soraya Halkow 2014 SV Poseidon Hamburg 03:25,57

  100m: 01:41,35 (01:41,35) | 200m: 03:25,57 (01:44,22)


